[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.06.2013
	№
	373

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Жилище» на 2013 год и плановый период 2014-2015 гг., утвержденную

постановлением Администрации Березовского городского округа

от 27.09.2012 № 613
п о с т а н о в л я ю:

Внести в долгосрочную целевую программу «Жилище» на 2013 год и плановый период 2014-2015 гг., утвержденную постановлением Администрации Березовского городского округа от 27.09.2012 № 613 следующие изменения:
1. Паспорт программы  «Директор Программы» изложить в новой редакции:

«Заместитель главы города по строительству и промышленности Попов А.Г.»

2. Паспорт программы «Объем и источники финансирования Программы», п.4 «Ресурсное обеспечение программы» пояснительной записки изложить в новой редакции:
«Всего средств 115 634,160 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации:

2013 год – 50 634,160 тыс.руб.;

2014 год – 35 000,000 тыс.руб.;

2015 год – 30 000,000 тыс.руб.

По источникам финансирования:

96 206,430 тыс.руб. средства местного бюджета, в т.ч.:
2013 год – 31 206,430 тыс.руб.;

2014 год – 35 000,000 тыс.руб.;

2015 год – 30 000,000 тыс.руб.
12777,683 тыс.руб. средства федерального бюджета, в т.ч.:
2013 год – 12777,683 тыс.руб.;

2014 год – 0,000 тыс.руб.;

2015 год – 0,000 тыс.руб.;

6650,047 тыс.руб. средства областного бюджета, в т.ч:
2013 год – 6650,047 тыс.руб.;

2014 год – 0,000 тыс.руб.;

2015 год – 0,000 тыс.руб.»
3. п.7 «Программные мероприятия» раздела 2 «Пояснительная записка» к долгосрочной целевой программе «Жилище» на 2013 год и плановый период 2014-2015 гг. изложить в новой редакции, согласно приложению.

4. Начальнику отдела информационных технологий Завьяловой А.В. разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.

5. Пресс-секретарю главы города опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

И.о.главы города

Д.А.Титов

Т.В.Дубицкая

5-91-75

Приложение

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 26.06.2013 № 373
VII. Программные мероприятия

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограмм, программных мероприятий
	Плановый период
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель программного мероприятия
	Ожидаемый результат

	всего
	в том числе:

	городской бюджет
	иные не запрещенные законодательством источники

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	 Оформление проектно-сметной документации
	2013-2015
годы
	26267,120
	26267,120
	0,000
	0,000
	0,000

	2013 год
	10267,120
	10267,120
	0,000
	0,000
	0,000

	2014 год
	16000,000
	16000,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2015 год
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.
	Проектирование микрорайона №5/7
	2013 год
	6267,12
	6267,12
	0,00
	0,00
	0,00
	согласно результатов торгов
	Наличие  проекта, положительного экспертного  заключения, контроль за соблюдением норм и правил СНиП для строительства жилых домов в микрорайоне №5/7

	2014 год
	13000,00
	13000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Геологические изыскания 100- квартирного дома № 37 микрорайон 4 «А»
	2013 год
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	согласно результатов торгов
	Наличие проекта, положительного экспертного  заключения, контроль за соблюдением норм и правил СНиП для строительства 100-кв.дома №37 микрорайон №4 «А»

	1.3.
	Проектирование 100- квартирного дома № 37 микрорайон 4 «А»
	2013 год
	3000,00
	3000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	согласно результатов торгов
	Наличие проекта, положительного экспертного заключения, контроль за соблюдением норм и правил СНиП для строительства 100-кв. дома №37 микрорайон №4 «А»

	1.4.
	Экспертиза проекта 100- квартирного дома № 37 микрорайон 4 «А»
	2013 год
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	согласно результатов торгов
	Наличие проекта, положительного экспертного заключения, контроль за соблюдением норм и правил СНиП для строительства 100-кв.дома №37 микрорайон №4 «А»

	1.5.
	Корректировка проекта малоэтажной застройки по ул.Мира
	2014 год
	3000,00
	3000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	согласно результатов торгов
	Наличие уточненного проекта, малоэтажной застройки по ул.Мира

	2.
	Строительство и реконструкция
	2013-2015
годы
	55997,430
	55997,430
	0,000
	0,000
	0,000

	2013 год
	6997,430
	6997,430
	0,000
	0,000
	0,000

	2014 год
	19000,000
	19000,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2015 год
	30000,000
	30000,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.1.
	Благоустройство 71- квартирного жилого дома по ул.Иркутской
	2013 год
	3388,000
	3388,000
	0,000
	0,000
	0,000
	согласно результатов торгов
	Создание безопасных и комфортных условий для проживания граждан, строительство тротуаров, установка детских игровых площадок

	2.2.
	Инженерные сети 71- квартирного жилого дома по ул. Иркутской
	2013 год
	3000,000
	3000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	согласно результатов торгов
	Обеспечение жилого дома системой тепло и водоснабжения

	2.3.
	Капитальный ремонт общежития ул.Волкова,11
	2013 год
	609,430
	609,430
	0,000
	0,000
	0,000
	ООО «Опора-Строймонтажсервис» (609,43 тыс.руб.)
	Обеспечение доступности жилья, создание безопасных и комфортных условий для проживания граждан

	2.4.
	Строительство, благоустройство, инженерные сети 52- квартирного дома № 61-1,2 мкр 2А
C37
	2014 год
	3000,000
	3000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	согласно результатов торгов
	Обеспечение доступности жилья, создание безопасных и комфортных условий для проживания граждан

	2.5.
	Строительство, благоустройство, инженерные сети 100 квартирного жилого дома в микрорайоне № 5
	2014 год
	3000,000
	3000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	согласно результатов торгов
	Обеспечение доступности жилья, создание безопасных и комфортных условий для проживания граждан

	2.6.
	Строительство, благоустройство, инженерные сети двух 90-квартирных домов микрорайон №5
	2014 год
	3000,000
	3000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	согласно результатов торгов
	Обеспечение доступности жилья, создание безопасных и комфортных условий для проживания граждан

	2.7.
	Проектирование, экспертиза и строительство водопровода микрорайон Солнечный
	2014 год
	10000,000
	10000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	согласно результатов торгов
	Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой L=5000м

	2015 год
	16000,000
	16000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	согласно результатов торгов
	Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой L=8000м

	2.8.
	Строительство, благоустройство, инженерные сети трех домов в микрорайоне №5
	2015 год
	14000,000
	14000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	согласно результатов торгов
	Обеспечение доступности жилья, создание безопасных и комфортных условий  на для проживания граждан

	3.
	Кредиторская задолженность
	2013-2015
годы
	6399,860
	6399,860
	0,000
	0,000
	0,000

	2013 год
	6399,860
	6399,860
	0,000
	0,000
	0,000

	2014 год
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2015 год
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.1.
	Проектирование 71-квартирного  жилого дома по ул. Иркутская
	2013 год
	1664,828
	1664,828
	0,000
	0,000
	0,000
	МП «УКС г.Березовского»
	Наличие проекта, положительного экспертного заключения, контроль за соблюдением норм и правил СНиП для строительства 71-кв. жилого дома по ул.Иркутская

	3.2.
	Капитальный ремонт общежития по ул.Волкова, 11
	2013 год
	424,151
	424,151
	0,000
	0,000
	0,000
	МП «УКС г.Березовского»
	Обеспечение безопасных и комфортных условий для проживания граждан

	3.3.
	Благоустройство жилого дома № 40 «А»
	2013 год
	3257,775
	3257,775
	0,000
	0,000
	0,000
	ООО «Опора и К»
	Создание безопасных и комфортных условий для проживания граждан, строительство тротуаров, установка детских игровых площадок

	3.4.
	Строительство водоводов ст. «Забойщик»: ул.Смоленская, ул.Димитрова, пер.Вокзальный
	2013 год
	1053,106
	1053,106
	0,000
	0,000
	0,000
	ООО «Профи-ПЛЮС»
	Обеспечение безопасных и комфортных условий для проживания граждан

	4.
	Обеспечение жильем социально незащищенных категорий граждан
	2013-2015
годы
	26969,750
	7542,020
	12777,683
	6650,047
	0,000

	2013 год
	26969,750
	7542,020
	12777,683
	6650,047
	0,000

	2014 год
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2015 год
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.1.
	Долевое строительство 6-ти квартир в строящемся 4-х этажном 71-квартирном  жилом доме по ул.Иркутская (переселение граждан из ветхого и аварийного жилья, предусмотренных ФЗ№185 от 21.07.2007)
	2013 год
	3777,000
	236,310
	3363,655
	177,035
	0,000
	согласно результатов торгов, квартиры № 18,20,38,42
	Обеспечение доступности жилья, создание безопасных и комфортных условий для проживания граждан

	2108,500
	128,260
	1881,228
	99,012
	0,000
	ООО «БДСК»,ГК № 2012.174835 от 24.12.2012 Квартиры №6,12

	4.2.
	Долевое строительство 6-ти квартир в строящемся 4-х этажном 71-квартирном жилом доме по ул.Иркутская (переселение граждан из ветхого и аварийного жилья)
	2013 год
	7013,000
	7013,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ООО «БДСК»,ГК № 2012.174835 от 24.12.2012 Квартиры № 2,21,24,36,44,48
	Обеспечение доступности жилья, создание безопасных и комфортных условий для проживания граждан

	4.3.
	Долевое строительство 14-ти квартир в строящемся 4-х этажном 71-квартирном  жилом доме по ул.Иркутская (сироты)
	2013 год
	10961,500
	0,000
	7000,000
	3961,500
	0,000
	согласно результатов торгов, квартиры № 4,8,10,13,14,19,41,45,46,50,53,58,63,68
	Обеспечение доступности жилья, создание безопасных и комфортных условий  на для проживания граждан

	4.4.
	Долевое строительство одной квартиры в строящемся 4-х этажном 71-квартирном жилом доме по ул.Иркутская (сироты 95-ОЗ)
	2013 год
	844,250
	0,000
	0,000
	844,250
	0,000
	согласно результатов торгов, квартира №7
	Обеспечение доступности жилья, создание безопасных и комфортных условий для проживания граждан

	4.5.
	Долевое строительство одной квартиры в строящемся 4-х этажном 71-квартирном жилом доме по ул.Иркутская (инвалид 181-ФЗ)
	2013 год
	697,250
	164,450
	532,800
	0,000
	0,000
	согласно результатов торгов, квартира №37
	Обеспечение доступности жилья, создание безопасных и комфортных условий для проживания граждан

	4.6.
	Долевое строительство одной квартиры в строящемся 4-х этажном 71-квартирном жилом доме по ул.Иркутская (многодетная семья 129-ОЗ)
	2013 год
	1568,250
	0,000
	0,000
	1568,250
	0,000
	согласно результатов торгов, квартира
№ 71
	Обеспечение доступности жилья, создание безопасных и комфортных условий для проживания граждан

	2013год
	50634,160
	31206,430
	12777,683
	6650,047
	0,000

	2014год
	35000,000
	35000,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2015год
	30000,000
	30000,000
	0,000
	0,000
	0,000